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Der er indgået politisk aftale om Psykiatriplan 2015 – 2020. Aftalen er indgået mellem 

Socialdemokraterne, Venstre, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Liberal 

Alliance. 

______________________________________________________________________________ 

Forligspartierne ønsker en udvikling af Psykiatrien de kommende år, der sikrer, at patienter og 

pårørende oplever sikre og effektive forløb med mennesket i centrum. Det er vigtigt, at der sikres 

reel inddragelse af patienten og dennes pårørende som et fundament for al psykiatrisk behandling.   

Psykiatriplanen peger på en række store udfordringer, der skal tages hånd om i de nærmeste år. 

Der har gennem flere år været et stigende antal henvisninger til psykiatrien og mangel på 

speciallæger i psykiatri. Forligspartierne ønsker med aftalen at understøtte en psykiatri hvor 

patienternes sikkerhed og behandlingsresultater er i højsædet, og hvor der er fokus på fortsat 

faglig udvikling, kompetenceudvikling og prioritering af tiltag, der skal skabe bedre muligheder for 

at kunne rekruttere læger til Psykiatrien.  

Sammenhæng i patientforløbet er af stor betydning for mennesker med en psykisk sygdom og 

derfor er der stor opbakning til målsætninger og konkrete indsatser, der fremmer dette bl.a. 

gennem arbejdet med Patientens Team, koordinering af forløb fra indlæggelse til ambulant 

behandling samt ved at prioritere samarbejdet med andre aktører. Her er indsatserne i 

sundhedsaftalerne meget vigtige med fokus på at koordinere overgange for de mennesker, der har 

behov for en indsats på tværs af sektorer samt indsatser til nedbringelse af overdødelighed hos 

mennesker med alvorlig psykisk sygdom. 

For at sikre psykiatriske patienters ret til hurtig udredning og behandling, støtter forligspartierne en 

udvikling frem mod flere og mere differentierede ambulante behandlingstilbud.  Samtidig skal den 

specialiserede behandling understøtte en behandling af høj kvalitet til gavn for patienters mulighed 

for at komme sig. Samtidig ønskes der en fortsat prioritering af den kliniske forskning som en del af 

Aalborg Universitetshospital.  

Forligspartierne finder også, at nærhed i tilbudene for psykiatriske patienter har stor værdi. Derfor 

ønskes der en faglig udvikling, hvor der samtidig tages hensyn til geografisk nærhed i tilbudene.  

Forligspartierne kan med baggrund i ovennævnte bakke op om Psykiatriplanens overordnede 

anbefalinger med følgende konkrete ændringer og præciseringer til det forslag der er sendt i 

høring: 

  At sengeafsnittet i  N8 bevares med et betydeligt antal sengepladser (12 – 16 sengepladser 

inklusiv evt. brugerstyrede senge). Sengeafsnittet specialiseres til behandling af patienter med 

psykosesygdomme og affektive lidelser.  Omlægningen skal samtidig med øget specialisering 

sikre bedre sammenhæng mellem behandling under indlæggelse og den ambulante 

behandling for patienter med psykisk sygdom i Thy/Mors. 

 



 At der nedsættes en arbejdsgruppe, der skal beskrive det fremtidige sengeafsnit i Thisted, 

herunder beskrive mulighederne for, at der oprettes enkelte brugerstyrede senge i afsnittet 

samt at flytte sengeafsnittet fysisk til det somatiske sygehus i Thisted. Mulighederne for at 

styrke samarbejdet mellem somatikken og psykiatrien for indlagte patienter i Thisted skal også 

belyses.  

 

 At der etableres et nyt specialiseret ambulatorium i affektive sygdomme og psykosesygdomme 

i Vendsyssel med placering i Hjørring og Frederikshavn. Ambulatorierne i Hurup og 

Dronninglund nedlægges. Der er fremover ambulatorier i Thisted, Nykøbing, Hjørring, 

Frederikshavn, Himmerland og Brovst.  

 

 At Psykiatrien udvikler og styrker mulighederne for anvendelse af telepsykiatri i 

behandlingsarbejdet for at understøtte tilgængeligheden af specialiserede tilbud, 

sammenhængende patientforløb i overgange og muligheder for en øget patientinddragelse i 

behandlingen. Psykiatrien skal endvidere undersøge muligheden for anvendelse af mobile 

løsninger i den ambulante behandling. 

 


